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AR - BA '06 SH.PK.
J 66702421 M

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Import - Export

“AR - BA 06

' e i VITI USHTRIMOR VITIUSHTRIMOR
] 31.12.2020 31.12.2019
| £ ALL EURO ALL EURO
| A-A ||Aktive Afatshkurtra 29,608,245.20 239,355.26 31,835,708.43 261,441.31
A-A,1 ([Mjetet Monetare 5,002,233.97 40,438.43 9,662,395.75 79,349.56
A-A,2 [linvestime: £ities] i L -
\ 1 [INe titu) pron. te njesive ekonomike brenda grupit ]| P I :
} 2 ||Aksionet e Veta - : |
| 3 |[Te tjera financiare 55 - ) -
| Totali 5,002,233.97 40,438.43 9,662,395.75 79,349.56
} A-A,3 |[Aktive te tjera Financiare afatshkurter 12,064,387.11 | 97,529.40 12,586,824.69 103,365.56
| 1 - |[Nga aktiviteti | shfrytezimit 11,310,918.25 |  91,438.30 | 11,930,632.23 |  97,976.78
2 [INga njesite ekonomike brenda Grupit & £ : :
3 [INga njesite ekonomike me pjesemarrje 2 B <! ‘ :
4 |ITe tjera 753,468.86 6,091.10 656,192.46 _J_ 5,388.79
5 |[Kapitali aksionar | papaguar SRS s S| -
I Totall| 12,064,387.11| 97,529.40| 12,586,824.69 || 103,365.56
A-AA|inventari 12,541,624.13 | 101,387.42 9,586,488.00 |  78,726.19 |
) ,1__ Lendgt e para & Malerlale te konsumueshme 131,712.18 = 1,064.77 7,007,700.00 | 57,548.66
2| Prodhimi ne proces & Gjysem Produkte R B e e
3 || Produkte te gatshme g SR s S e 1
4 [IMallra per rishitle : 12,409,911,95 | 2,578,788.00 |  21,177.53
5 3 g 2
RO )teﬁ \bajtura per shitje 5 = 2 e o =
7 {Paragagesa per fufnlzlme s bR | R | - - -
Totali 12,541,624.13 101,387.42 9,586,488.00 78,726.19
A-A,5 |IShpenzime te Shtyra - & %
Te arketueshme nga te ardhurat e Konsta(uara i sa it s Sy e
Total | Aktiveve Afatshkurtra 29,608,245.20 239,355.26 31,835,708.43 261,441.31
A-B [[Aktive Afatgjata 8,196,286.33 66,259.39 7,787,153.00 63,949.68
A-B,1 [|[Aktive Financiare - - - -
1 ||Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit £ - - - -
2 |[Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit - - - -
3 ||Tituj pron. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese - - - -
4 |[Tituj Huadhe. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarre =l - 2 ]
5 |{Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata - - - Z
6 |[Tituj te tjere te huadhenies - - - .
Totali - - - &
A-B,2 [Aktive Afatgjata Materiale = 8,196,286.33 |  66,259.39 ||  7,787,153.00 63,949.68
"1 |Itoka dhe Ndertesa R o 2,421,343.85 19,574.32 2,421,343.85 19,884.57
| 2 [impiate & Makineri, instalime teknike dhe pajise || 5167,663.73 |  41,775.78 4,758,530.40 |  39,078.02
3 |[Te tjera Aktive Afatgjata Materiale 607,278.75 4,909.29 607,278.75 | 4,987.10
AL l;a};é;grrr;é;égktlve materiale dhe ne proces - - - -
Totali 8,196,286.33 66,259.39 7,787,153.00 63,949.68
A-B,3 |[Aktive Biologjike Lo A || - - E
A-B,4 Aktive }\fatgjata Jomaterlale 2 2 5 E i
i Konceslone, Patenta, Llcensa, Marka Tregtare 2 g % =
2 |Emrii mire - g = ST
3 ||parapagime per AAIM - z z R,
Totali - - - 5
A-B,5 |[Aktive Tatimore te Shtyra - = = 5
'A-B.6 [|Kapitali i Nenshkruar | papaguar = 5 i o
= Totali i Aktiveve Afatgjatal|  8,196,286.33 66,259.39 7,787,153.00 63,949.68
TOTALI | AKTIVEVE " 37,804,531.53 | 305,614.64 39,622,861.43 || 325,390.99

Perpunoi: Smart Consulting




AR - BA '06 SH.PK.
J 66702421 M

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Import - Export .

“AR - BA 06"

Sh. p. k.

e VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
2 M AT AL 31.12.2020 31.12.2019
ALL EURO ALL EURO
D-A-1[|Detyrimet Afatshkurta 22,073,582.46 178,444.48 21,989,735.62 180,584.18
_ 1 |Titujte huamarrjes - - R ST
B2 l?feﬁtxﬂmfﬁnggjviq;ti;ucioneve te kredise - =30 | e soads | erabie Sl
3 ||Arketime ne avance per porosi s - 2 RS BGs -

4 |ITe pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 21,599,132.46 174,608.99 21,417,737.62 175,886.82
5 ||Deftesa te pagueshme B - 2 | S e A | P 8=
6 |[Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit S 1| e AP e
7 ||Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesmarrje e - - AT

'8 [ITe pagueshme Sigurimet dhe Punonjesit 460,800.00 3,725.14 || 571,998.00 | ~ 4,697.36
9 |ITe pagueshme per detyrimet tatimore 13,65}).05 & 11E 2 b c
10 |[Te pagueshme te tjera | R z - -
Totali 22,073,582.46 178,444.48 21,989,735.62 180,584.18
D-A,2|[Te pagueshme per shpenzime te konstatuara = < 7 =
D-A,3|[Te ardhura te shtyra ks = =
D-A,4||Provizione - 5 - -
Totali Detyrime Afatshkurtra 22,073,582.46 || 178,444.48 21,989,735.62 180,584.18
D-B,1|[Detyrimet Afatgjata = z = E
1 ituj te huamarrjes 5 - - -
2 ||Detyrime ndaj institucioneve te kredise B = = e
3 Arke}jmet ne avance per porosi = il SRS =
4 ||Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit - = =
S ||Deftesa te pagueshme - - - -
6 |[[Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit - - -
7 |[Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesemarrje - - - -
8 |lte tjera te Pagueshme - - - -
Totali - - - -
D-B,2|[Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - - - -
D-B.3([Te Ardhura te shtyra - - - -
D-B.4||Provizione: = - - -
i "Provizlone per pensionet - - - -
ii "Provlzione te tjera - - - -
D-B.5||Detyrime tatimore te shtyra - = 3 R
Totali Detyrime Afatgjata - - S =
Totali | Detyrimeve, 22,073,582.46 178,444.48 21,989,735.62 180,584.18
K-A. ||[Kapitali dhe Rezervat 15,730,949.07 127,170.16 17,633,125.81 144,806.81
K-A.1|[Kapitali i nenshkruar 100,000.00 808.41 100,000.00 821.22
K-A.2"Prlml i lidhur me kapitalin - - 2 =
K-A.B“Rezerva rivleresimi - - 2 =
K-A.4||Rezerva te tjera 8,372,594.00 67,684.67 8,372,594.00 68,757.44
" i |[Rezerva statutore G - - -
" ii|[Rezerva ligiore 633,601.00 5,122.08 633,601.00 5,203.26
iii ||Rezerva te tjera 7,738,993.00 62,562.59 7,738,993.00 63,554.18
E-’A.’s’{ Fitimi i pashperndare 9,160,531.81 |  74,054.42 ||  8,664,114.00 |  71,151.47
K-A.6][Fitimi (humbje) e vitit financiar (1,902,176.74) (15,377.341.1 496,417.81 4,076.68
Totali | Kapltaﬂtj 15,730,949.07 127,170.16 17,633,125.81 144,806.81
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 37,804,531.53 | 305,614.64 39,622,861.43 || 325,390.99

Perpunoi: Smart Consulting
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o
PASQYRA E PERFORMANCES ‘AR - BA 06" °

Sh. p. k.
Lo
VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR ;
RN:f Pershkrimi 31.12.2020 31.12.2019
: ALL EURO ALL [ euro
P.P.1 |Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit || 36,390,854.00 | 294,186.37 || 31,882,254.00  261,823.55
Ndryshimet né inventarin e pfodukteve
P.P.2 3 A :
té gatshme dhe prodhimitnéproges | i 3 i |
P.P3 Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe 5 2
____|ekapitalizuar SRR A, MR SN PRI (SRR Jonk
P.P.4 |Te ardhura te tjera te shmezlmlt - | = 2
1 Totali i te ardhurave (shuma P.P.1 - P.P.4) 36,390,854.00 || 294,186.37 || 31,882,254.00 || 261,823.55
P.P.5 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (30,335,904.54) | (245,237.71)|| (24,777,874.00) (203,480.94)
1 |lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (7,571,585.82)|  (61,209. 26)| 6, 097 ,067.00 | 50,070.35
maeIMall@id B oE (22,764,318.72)| (184,028.45)| (30,874,941.00)| (253,551.29)
3 |Tetjera shpen_znme | = PR R L e =
P-P.6 |Shpenzime te personelit % (5,235,022.86)] (42,320.31)| (6,229,876.05)  (51,161.01)
1 |Pagat & Shperblimet (4,538,580.00)|  (36,690.22) (5,384,641.00)| (44,219.77)
2 |-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (696,442.86)| (5,630.10) (845,235.05) (6,941.24)
3 |-shpenzime per honorare =gy = =
P-P.7 (Zhvleresimi i AAG) - - iy
P-P.8 |Shpenzime Konsumi & Amortizimi ol = z
P-P.9 |Shpenzime t& tjera shfrytezimi (2,722,103.33)|  (22,005.69 290,483.00 2,385.51
2 Totali i shpenzimeve (shuma P-P.5-P-P.9) (38,293,030.74)|_(309,563.71)| (31,298,233.05)|[ (257,027.45)]
3 e apoiuimbia "(‘1"’23”"'"“"3 yssors (1,902,176.74)-"7(15,377.34) 584,020.95 4,796.10
P-P.10|Te ardhura te tjera - - = =
1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka 5 A ‘
interesa pjesmarrje |
2 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka | : :
Interesa pjesmarrje, brenda grupit s 2 1
3 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e , i [ 8
aktiveve afatgjata |
4 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e ‘ i | g
aktiveve afatgjata, brenda grupit | |
5 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te A
|
e ;—' arketueshem dhe te ardhura te ! tjera te | o
_____|ngjashme, brenda grupit \ 5
p-p.1 Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe ! § )
__|investimeve financlare te mbajtura si AASH 1 >
| - -
P-P.12|Shpenzime Financlare g W RL 7-:7_ -
1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme | Sl o
; Shpenzime Interesi dhe shpenzime te | 3 e g
ngjashme brenda grupit R N et GO | e | 3
3 |Humbje /te ardhurangakursi sl St = ROV i
P-P.13 | Pjesa e fitimit/Humbjes nga plesemarrjet | E TR [ L
| i = i
P-P.14||Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (1,902,176.74) || (15,377.34)| 584,020.95 4,796.10
P-P.15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - - | (87.603.19) (719.41
1 |Shpenzimi aktual i tatim fitimit s - - I (87,603.14) (719.41)
2 |Shpenzimiitatim fitimit te shtyre - -
ip esa e tatim fitimit te piesemarrjes TR
Fitmi (humbja) neto e vitit financiar
14-15)
P-P.17\lFitim/Humbja per:
1 |Pronaret e njesise ekonomike meme
2 Interesat E-konuollum




AR

- BA '06 SH.PK.

J 66702421 M

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

VITI USHTRIMOR

VITI USHTRIMOR

Ny, Pershkrimi 31.12.2020 31.12.2019
Ref.
ALL EURO ALL EURO
P.AGJ.1/Fitim Humbija e Vitit (1,902,176.74) (15,377.34) 496,417.81 4,013.08
P.AGJ.2 Te Ardhurat Gjitheperfshirese per vitin - 2 i
E '71 Diferencat (+/-) nga perk?ﬁi;ﬁri monedhes ne T 5 __ ] 2
____ |veprimtarite huaja S e | oA e e e £ e S W ol S N T e o O
2 Diferencat (+/-) nga rivleresimi i ? 5
aktiveve afatgjata materiale
- Diferencat (+/-) nga rivleresimi i % 5
aktiveve financiare te mbajtura per shitje
4 Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga o) =
pjesemarrjet
5 Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per : z
vitin
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin - - o =
P-P.17||Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per: - -
1 |Pronaret e njesise ekonomike meme - =
2 |Interesat jo-kontrolluese - 2

Import - Export

“(“AR - BA 06"

Perpunoi: Smart Consulting




AR - BA '06 SH.PK.
J 66702421 M

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

VITI USHTRIMOR

VITI USHTRIMOR

detyrimet ndaj punonjesve
Pagesa te Tjera

(48,596,981)

| (392,862)

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte
ALL EURO ALL EURO
Fluks‘i i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) (4,660,162) (37,673) 3,922,037 32,216
aktivitetin e shfrytezimit
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme J 43,936,819 | 355,189 45,752,987 | 375,733
ITe paguara per detyrimet e pagueshme dhe

(41,684,322)| (342,320)

Mjete Monetare te gjeneruara nga aktiviteti
i shfrytezimit

(4, 660,162)" (37,673)

4,068,665

33,413

Interesi i paguar
[Tatim mbi fitimin i paguar

(145,728)|

(1,197

MM neto nga/(perdorur ne) veprimtarité e shfrytézimit

(4,660,162)

(37,673)

3,922,937

32,216

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)
aktivitetin e investimit

(1,686,000)

(13,846)

[IPara neto te perdorura per blerjen e filialeve

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerje AAGj

Arketime nga shitja e AAG)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera

“||(1.686,000) _ (13,846)

Dividente te arketuar

MM neto nga/(té pérdorura) né aktivitetin investues

(1,686,000)

(13,846)

Fluksi i mjeteve monetare nga/(perdorur ne)
ne aktivitetetin e financimit

(822,000)

(6,750)

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura
si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me
kredite dhe huate

I[Riblerja e aksioneve te veta

|lPagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e Huase Fan S S &
Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividente te paguar

(822,000)

(6,750)|

Mjete monetare neto nga/ (perdorur ne)
aktivitetin financiar

(822,000)

(6, 75;;|

Rritja/rénia neto ne mjeteve monetare
dhe ekuivalenteve te mjeteve monetare

(4,660,162)

(37,673)

1,414,937

11,620

Mjetet monetare dhe ekuivalente
e mjeteve monetare me 1 Janar

9,662,396

78,112

8,247,459

67,730

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit
te mjeteve monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve
monetare me 31 Dhjetor

5,002,234

40,438

9,662,396

79,350

Perpunoi: Smart Consulting




AR - BA '06 SHPK.
J 66702421 M

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO

g g =
= W m £ g E m. = .m mm = m M =
Pershkrimi ..Wm W .I.M. m Mm m |ﬂm. m. W.m m m M ..lm
=1 ol E=glEegt “ 4 ES £8
£ = B z

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2018 100,000.00 - -|| 8,372,594.00| 8,664,114.00 17,136,708.00 17,136,708.00)|
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél - -
Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 Janar 2019 g w 1 w‘\ .H \}H \\‘ W .\H H \il. \!M B [ 496,417.81 496,417.81 - 496,417.81
Te ardhurat totale gjitheperfshirese per vitin: o ]| s 2 S| [ - -
Fitim/Humbja e vitit i 496,417.81| __496,417.81 496,417.81
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese " FEECHE RS R [N [T [ | - -
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin T o TrAER i 7 (e e [ BE | - -
Transaksionet me pronaret te njohura ne kap. o B | [ o | R | - -
Emetimi i kapitalit te nenshkruar T TR | | B 1 : ; 2 e - -
Dividendét e paguar W@ B , ] B % G T g i 1 - -
Totali i transaksioneve me pronaret e :mMmeﬂmmgme ¥ 1\\ 2 \\ Li ; . \l %) [ : i i pe HH | H\I - -
Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 Dhjetor 2019 100,000.00 - -|| 8,372,594.00| 8,664,114.00 496,417.81|| 17,633,125.81 - 17,633,125.81
Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 Janar 2020 100,000.00 - -|| 8,372,594.00( 8,664,114.00 496,417.81|| 17,633,125.81 - 17,633,125.81
| Te ardhurat totale gjitheperfshirese per vitin: EReea [l -9 -9 0 -f 0 -J (1,902176.74)| (1,902,176.74) : ?oon.:m.ﬂaﬂ
Fitim/Humbja e vitit e | A B # o i be 15 SR C.moN.:m.w@l (1,902,176.74) (1,902,176.74)
Te m.,mr:_‘m te a.mqw giitheperfshirese S o] [ ST WG (e e | [ ] [ - -
._,lmm_.a_;ca te tjera gjitheperfshirese per s:r RS i - =
wﬂmwl.dmmrumo:mﬂm:m pronaret te njohura ne rmw. % S e = -
Emetimi i xmuzmmm wm nenshkruar a R - S
s et I e s e T TR 1 1l aaa—.—
Toalitransaksioneve me pronaretenjesiseckonomice | F g T LT AT
Pozicioni financiar i rideklaruar 100,000.00 - - 8,372,594.00|| 8,664,114.00| (1,405,758.93)| 15,730,949.07 - 15,730,945.07




SHENIME SHPJEGUESE

Shoqéria “AR-BA 06 SH.P.K.” Sh.p.k. i ka ndertuar Pasqyrat Financiare né bazé té Standardeve Kombétare té Kontabilitetit dhe
pérkatésisht né mbéshtetje té ploté té SKK2. Shoqéria i ndérton dhe i paraqet Pasqyrat Financiare sipas SKK né bazé té Ligjit nr. 9228,
daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4. Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar
Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen e aktiveve, per njohjen e detyrimeve , njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e
shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin e tyre. Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet
informacionit: si Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,Parimi i vijimesise se
veprimtarise ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit. Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato qe e bejne
informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesin.Karakteristikat kryesore ge jane mbajtur parasysh gjate hartimit te
Pasqyrave Financiare jane: Kuptueshmeria,Rendesia dhe Materialiteti,Besueshmeria,Parimi i Paragitjes me Besnikeri parimi i Perparesise
se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore,Paanshmeria,Parimi i maturise,Parimi i plotesise.Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria .

Pérmbledhje e politikave kontabél

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin shqiptar “ Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “ dhe me Standartet
Kombétare té Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit té kostos historike duke e kombinuar me elemente té metodave té
tjera dhe parimit té té drejtave té konstatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit - TE PERMIRESUARA jane zbatuar dhe aplikimi | tyre, sipas kérkesave té SNK-ve, éshté béré né
ményré perspektive. Si pasojé shifrat e 2020 jané té krahasueshme me ato té vitit 2018, pasi jané zbatuar politika kontabél té njejta.

Né paragitjen e pasqyrave financiare té vitit 2020 éshté zbatuar formati i SKK-2 si edhe ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2019.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pérdorur nga shogéria, jané si mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve
njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet,maten me besueshméri dhe ka siguri té mjaftueshme né marrjen e
pérfitimeve.Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
té ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejte
té shumeés sé arkétuar ose té arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéheré
kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né té njéjtin ushtrim kontabél me té ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja
Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar té kémbimit té Bankés né datén e kryerjes sé transaksionit. Né

Kurset e kémbimit té pérdorura nga shogéria pér monedhat e huaja mé kryesore mé 31.12.2020:

Monedha Viti 2020 Viti 2019 Ndryshimi
1 EUR 123.70 121.77 1.93
1 USD 100.84 108.64 -7.8
1 GBP 137.93 143.00 -5.07
1CHE 114.46 109.60 4.86
1AUD 77.76 76.12 1.64

1CAD 79.14 79.22 -0.08




Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit per tu paguar pér vitin ushtrimor. Tatim fitimi | pagueshém pér vitin
aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém | cili ndryshon nga fitimi tregétar qé raportohet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve
sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2020 éshté
15%.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u arketuar ne para regjistrohen
ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me
vleren e tyre nominale (minus provizionet e krijuara per renie ne vlere), keshtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vieren
e tyre neto te realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u shlyer ne para, ne
pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financlare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e
barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu qe pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme.

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-té ) bazohen né modelin e kostos. Né bilanc, njé element | AAM-sé  paragitet me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té& akumuluar nga zhvlerésimi. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si
rezultat | rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé

aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat | rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Amortizimi éshté llogaritur mbi bazén e metodés lineare pér ndértesat dhe mbi bazén e vlerés sé mbetur pér pjesén tjetér té aktiveve té
géndrueshme. Normat e pérdorura jané né ndértesa 5% té vlerés mbetur dhe pér aktivet e tjera 20% dhe 25% té vlerés sé mbetur.

Gjendjet e inventarét

Vlerésimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté e aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara pér té
sjellé inventarét né kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit né pasqyrat financiare paraqgiten me kostot e blerjeve té fundit té ushtrimit
qé nga drejtimi &shté cmuar si vlera neto e realizueshme.

Ne vijim do té gjeni pasqyrat pérkatése per te gjitha zerat e pasqyrave financiare te dorezuara.

Per Smart Consulting Per AR-BA 06 SH.P.K. shpk
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